személyesen megjelenve a királyi jelenlét 
előtt Groff Miklós jelenlétében kinyilvánította, ut prefatus Nicolaus Groff in portionibus 
et possessionibus possessionariis suis empticiis et impignoraticiis, preterea possessionibus 
Chathe, Chetertek et Chetertekhel vocatis, necnon etiam predictis thezauris avicitiis et 
paternis suis nullam portionem habeat et nec habere debat, aminek bizonyítására bemu-
tatta Garai Miklós nádor 1412. jan. 13-án, Pozsonyban kelt oklevelét, amely szerint egy-
részről Bozyni-i Miklós fi a: György, másrészről carnalis testvére: Miklós a nádor előtt 
személyesen megjelenve elmondták, hogy ipsi in castro et opido eorum Bozyn necnon 
aliis universis et singulis villis, possessionibus et prediis eorum communibus per probos 
et nobiles viros, familiares ipsorum vel alios, quos vellent diversionem modo et ordine in 
eisdem litteris specifi catis celebrandam disposuissent. Ceterum licet ipse magister 
Nicolaus de portionibus empticiis et impignoracionis per ipsum Georgium aquisitis 
eoque, ut idem Nicolaus asseruisset, ipse possessiones de communibus rebus per ipsum 
Georgium aquisite fuissent, ab eodem Georgio portionem habere voluisset, in factis 
etiam tesauri ab avo, patre et fratre eorum remanenti, preterea possessionis Chathe et 
portionis in Chetertek habite condam Temel bani ratione facta potentie, in quo idem 
Temel banus contra ipsum Georgium fuisset convictus, eidem Georgio pro septingentis 
fl orenis statutarum, necnon possessionis Chetertekhel ipsorum communis, quam idem 
Georgius redemisset adversus ipsorum Georgium litis materiam suscitare pretendisset. 
Tamen huiusmodi lites, ipse scilicet Nicolaus causa fraternitatis supersedere et 
condescendere fecisset dictum Georgium fratrem suum exinde reddendo expeditum se 
in hiis dispositioni et humanitati eiusdem fratris sui submittendo. (ZsO III. 1561. sz.)1 – 
Az oklevelek bemutatása után partibus eis per nos in premissis iuris equitatem impertiri 
postulantibus. Licet prelibato Georgio Groff in predictis castro et opido Bozyn necnon 
possessionibus Swmberg, Lympa, Prathon, Chaiel, Newfeld, Swaynspah, Ayzgraw, alia 
Ayzgraw, Uyfalu, Bel, Pomsa, Chetertek, Paka, Nemethsok, Eghazaskyrth, Bekenkyrth 
et Zemeth appellatis a prefato Nicolao fratre ipsius dictam rectam et equalem divisionem 
sibi postulante, idem Nicolaus predictis aliis possessionibus Nagzarwa, Kyszarwa, 
Nadasd, Nagleegh, Mager, Kyralfalwa, Chathe, Kerthweles, Chetertekhel in predicto 
comitatu Posoniensi et Soploncza in dicto regno Sclavonie existentibus, quas ipsemet 
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Nicolaus Groff per ipsum Georgium fratrem suum emptitionis et impignorationis titulis 
mediantibus rebus eorum communibus aquisitas fuisse aserebat, preterea tesauro eorum 
paterno et avetico sibi portionem provenire debere allegando de eisdem prescriptam 
divisionem et portionem per ipsum Georgium, fratrem suum sibi dari postulaverit et 
ratione huiusmodi in predictis castro, opido et aliis possessionibus ipsorum communibus 
predictam divisionem eidem Georgio admittere recusaverit, tamen ex quo idem Nicolaus 
in presentia predicti palatini astando, disposito ibidem cum eodem Georgio fratre suo 
similiter personaliter astante, quantum ad divisionem dictorum castri et opidi 
ceterarumque villarum et possessionum eorum communium modo et forma, qui in 
divisione huiusmodi observari debuissent, prefatum Georgium Groff super portionibus 
possessionariis empticiis et impignoraticiis etiam si tales essent, que per eundem 
Georgium de communibus rebus eorum aquisite fuissent ac etiam in facto tesauri ab avo, 
patre et fratre eorum remanentis, preterea dictam possessionum Chathe et Chetertekhel 
vocatarum in dictis litteris ipsius palatini nominatim insertarum sopita et sedata lite 
predicta expeditum reddidisse et commisisse et sic idem in contrarium prescripte sue 
proprie fassionis predictam per eum sedatam et sopitam litem resuscitare non expavens 
denuo et de novo ratione dictarum possessionum et tesauri resignatorum indultorum 
contra ipsum Georgium rursus et iterum novam impetitionem fecissem movisse et 
suscitasse reperiebatur. Et ob hoc idem Nicolaus in contrariam prescripte sue proprie 
fassionis ratione divisionis predicte exhibitis, resignatis possessionibus et tesauri per 
omnem [...] adversus ipsum Georgium prescriptam motionem seu impetrationem, que 
eidem virtute prescripte proprie fassionis eiusdem, quantum ad requisitionem huiusmodi 
vetita est indebite et minuslicite fecisse et suscitasse et sic idem Nicolaus pro huiusmodi 
indebita et minusiusta motione ratione dictarum resignatarum possessionum et tesauri 
per eum facta adversus prefatum Georgium fratrum suum in facto calumpnie convicti et 
agravari, prescripta etiam divisio inter eosdem Georgium et Nicolaum Groff non in 
dictis aliis resignatis possessionibus et tesauro, sed solum in dictis castro et opido Bozyn 
necnon villis Swmberg, Lympa, Prathon, Chaiel, Newfeld, Swaynspah, Ayzgraw, alia 
Ayzgraw, Uyfalu, Bel, Pomsa, Chetertek, Paka, Nemethsok, Eghazaskyrth, Bekenkyrth 
et Zemeth appellatis excepta dicta portione predicti Themel bani in predicta Chetertek 
habita ipsi Georgio ratione dicti oneris facti potentie alias statuta celebrari debere nobis 
et baronibus et proceribus regni nostri nobiscum in iudicio existentibus cernebatur, pro 
eo eorundem nostrorum assessorum consito et asumpto consilio prefatum Nicolaum 
Groff pro premissa indebita motione in facto dictarum resignatarum possessionum et 
tesauri per eundem facta adversus prelibatum Georgium Groff in facto calumpnie et ex 
eo in sententia capitali ac in amissione universarum possessionum et portionum 
possessionarium ac rerum et bonorum eundem ubique intra ambitum dicti regni nostri 
Hungarie existentium in duabus partibus nostris iudiciariis, in tertia vero parte dicti 
Georgii manibus devolvendarum et applicandarum auctoritate nostra iudiciaria mediante 
convictum et agratum fore decernentes et committentes easdemque partes ad predictam 
divisionem solum in prescriptis castro et opido Bozyn necnon villis Swmberg, Lympa, 
Prathon, Chaiel, Newfeld, Swaynspah, Ayzgraw, alia Ayzgraw, Uyfalu, Bel, Pomsa, 
Chetertek, Paka, Nemethsok, Eghazaskyrth, Bekenkyrth et Zemeth vocatis ipsarum 
partium hereditariis faciendam transmittentes. Ezért megparancsolja nekik, hogy küld-
jék ki tanú bizonyságukat, akinek jelenlétében Dobowcz-i János vagy Thapaz-i Pál vagy 
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 Harazthy-i Péter vagy Gerbed-i Imre vagy Versend-i Benedek mesterek, a királyi aula 
jegyzőinek egyike György-nap 15. napján (máj. 8.) menjen ki a felsorolt öröklött birto-
kokra, majd a szomszédok és határosok meg a felek vagy ügyvédjeik jelenlétében ossza 
két felé a birtokokat minden haszonvételükkel és tartozékukkal együtt és az egyik felét 
Groff Györgynek, a másik felét pedig Miklósnak meg utódaiknak és örököseiknek ik-
tassa és hagyja meg örök birtoklásra, senki ellentmondását nem véve fi gyelembe, majd 
minderről a káptalan György-nap nyolcadára futuro iudici curie nostre more solito 
tegyen jelentést. Preterea volumus et committimus, ut nulla partium predictarum super 
populos et iobagiones eorundem in dictis communibus et dividendis possessionibus 
commorantes ultra consuetos census medio tempore aliquam superfl uam taxam seu 
exactionem levare seu extorquere valeat sive possit.